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 واکنش چهره های ضدایرانی به 
۴۰ سالگی انقلاب 

محمدجواد ظریف بامداد دیروز به توییت  �
در  آمریکا،  رئیس جمهور  ترامپ،  دونالد 
مورد ۴۰ سالگی انقلاب اسلامی ایران پاسخ 
داد. به گزارش ایسنا، ترامپ در دقایق اولیه 
بامداد روز سه شنبه در توییتی به زبان های 
فارسی و انگلیسی نوشت: «۴۰ سال فساد. ۴۰ 
سال سرکوب. ۴۰ سال ترور. رژیم ایران فقط 
موجب ۴۰ سال شکست شده است. مردم 
ایران که مدت هاست در رنج اند، شایسته 
آینده روشن تری هستند». در برابر این توییت 
رئیس جمهور آمریکا، محمدجواد ظریف نیز در 
حساب توییتر خود به انگلیسی نوشت: «چهل 
سال شکست در پذیرش اینکه ایرانی ها هرگز 
مطیع نخواهند شد. چهل سال شکست در 
تطبیق دادن سیاست آمریکا با واقعیت. چهل 
سال شکست در بی ثبات کردن ایران از طریق 
خونریزی و پول خرج کردن. پس از چهل سال 
انتخاب های اشتباه وقت آن رسیده است که 
دونالد ترامپ در سیاست شکست خورده آمریکا 
بازنگری کند».در آستانه ۴۰ سالگی انقلاب 
ایران، دوستان و دشمنان جمهوری اسلامی از 
کلیدواژه «۴۰ سال شکست» استفاده کردند. 
دوستان شکست را به آمریکا و بدخواهان 
انقلاب نسبت دادند و دشمنان برعکس. 
استفاده مشترک از این کلیدواژه در دو بستر 
کاملا متفاوت در توییت ترامپ و واکنش ظریف 
نیز تکرار شد.جان بولتون، مشاور امنیت ملی 
ترامپ و از ضدایرانی ترین چهره های دولت 
او، پیش از رئیس جمهور آمریکا وارد این نزاع 
رسانه ای شده بود. به گزارش تسنیم، او در 
توییتی نوشت: «پس از ۴۰ سال، جمهوری 
اسلامی ایران در عمل به وعده هایش برای 
حفظ کردن و دفاع از حقوق شهروندان خود 
ناکام مانده است». بولتون افزود: «چهلمین 
سالگرد نظام ایران تنها نمایانگر چهار دهه 
شکست و وعده های عمل نشده است». بولتون 
پیش تر در جمع های ضدایرانی مدعی شده 
بود که جمهوری اسلامی به ۴۰ سالگی خود 
نخواهد رسید. مشاور امنیت ملی ترامپ 
البته فعالیت دیگری هم داشت. او در ادامه 
مجادلات رسانه ای خود ویدئویی کوتاه خطاب 
به مسئولان کشور در توییتر خود بارگذاری کرد.
نخست وزیر رژیم اسرائیل نیز در پی بزرگداشت 
چهلمین سال انقلاب اسلامی ایران، با انتشار 
ویدئویی در صفحه توییتر خود ادعاهایی مطرح 
کرد. بنیامین نتانیاهو نوشت: «اگر حکومت 
ایران مرتکب اشتباه شود و سعی در نابودی 
تل آویو و حیفا داشته باشد، این آخرین سالگرد 

انقلابی خواهد بود که جشن می گیرند».

 تأکید مسکو بر حق ایران برای 
پیش برد برنامه های موشکی خود

ایسنا: رئیس بخش کنترل و عدم توسعه  �
تسلیحات در وزارت امور خارجه روسیه، اظهار 
کرد که قطع نامه های شورای امنیت مانعی 
برای فعالیت های موشکی ایران ایجاد نمی کند.
ولادیمیر ارماکوف، رئیس بخش کنترل و عدم 
توسعه تسلیحات در وزارت امور خارجه روسیه، 
در گفت وگو با اسپوتنیک اظهار کرد با توجه به 
اینکه ایران می تواند به طور مستقل تجهیزات 
موشکی خود را آزمایش کند و توسعه دهد، 
روسیه هیچ فناوری موشکی ای در اختیار ایران 
نمی گذارد. وی در ادامه گفت: شورای امنیت 
تا سال ۲۰۲۳ محدودیت هایی برای تحویل 
تجهیزات موشکی به ایران قائل شده است. روسیه 
نیز تحت کنترل این قطع نامه است، اما اسناد 
شورای امنیت سازمان ملل، ایران را از توسعه، 
تولید، آزمایش و پرتاب فضاپیما یا موشک های 
بالستیک به طور مستقل، بازنمی دارد. به گزارش 
اسپوتنیک، سرگئی ریابکوف، معاون وزیر امور 
خارجه روسیه، پیش از این موضع مسکو در برابر 
فعالیت موشکی ایران را تشریح کرده و گفته 
بود مسکو باور دارد که ارتقای برنامه موشکی 
ایران، حق مسلم تهران است و تمامی مشکلات 
ایجادشده حول این موضوع، باید بدون اعمال 
هیچ گونه فشاری، خصوصا از نوع نظامی اش و بر 

سر میز مذاکره حل شود.
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امام موسي صدر، حامي انقلاب 
یا شاه

علي خرم، سفیر وقت ایران در لیبي، هم در 
گفت وگوي دیگري که با «شرق» داشت، از امام 
خمیني نقل قول کرده بود که رسیدگي به وضعیت 
امام موسي صدر در دستور برنامه هاي او بود: «اتفاقا 
دکتر یزدي و دولت مهندس بازرگان مایل بودند این 
پرونده پیگیري شود و به نتیجه برسد. اما آن موقع 
برخي فکر مي کردند به خاطر جنگي که بین ایران 
و عراق پیش آمده، ممکن است احتیاجاتي داشته 
باشیم. پس نخواستند بر مسئله امام موسي  صدر 

خیلي بایستند».
سفر جلود به ایران

رفیق دوست در همان مصاحبه مي گوید: 
«موضوع امام موسي صدر براي نظام مقدس ما 
آن قدر مهم بود که هم زمان با پیروزي انقلاب، اولین 
هیئتي که به ایران آمد، هیئت لیبیایي به ریاست 
عبدالسلام جلود بود. هواپیماي آنها زماني که در 
فرودگاه نشست، دولت موقت به خاطر قضیه امام 
موسي صدر اجازه نشستن به هواپیما را نداد؛ اما 
این موضوع با مخالفت امام خمیني روبه رو شد، 
با این منطق که ما با ارتباط پیداکردن با لیبي یکي 
از کارهایي که مي توانیم انجام دهیم، این است که 
مسئله امام موسي صدر را روشن کنیم. این گونه بود 
که رفتیم هیئت لیبیایي را از هواپیما پیاده کردیم و در 
هتل شرایتون آن زمان اسکان دادیم. مي دانید، زماني 
که انقلاب شد، اولین کشور سوریه و دومین کشور هم 
لیبي بود که انقلاب اسلامي را به رسمیت شناخت. 
وقتي جلود را خدمت حضرت امام آوردیم، امام او 
را تحویل گرفت و در همان جلسه گفت شما باید 
هرچه زودتر مسئله امام موسي صدر را معلوم کنید؛ 

با همین لحن».
دختر امام موسي صدر چه مي گوید

تا به حال تلاش هاي جسته وگریخته اي درباره 
پرونده امام موسي در دولت هاي مختلف، از جمله 
دولت اصلاحات براي روشن شدن سرنوشت امام 
صورت گرفته که البته حاصلي نداشته است. حورا 
صدر، دختر امام موسي، قبلا در گفت وگویي که با 
«شرق» داشت، گفته بود: «... اتفاقي هم که براي 
ایشان افتاد، اتفاق بزرگ، نادر و بي نظیري است. 
بنابراین نوع پیگیري و رسیدگي به این مسئله 
هم باید منحصربه فرد باشد. نوع برخورد با این 
پرونده باید متفاوت با برخورد و بررسي و پیگیري 
مسائل دیگر باشد، اما این اتفاق نیفتاد و آن طور که 
شایسته این شخصیت و پیچیدگي خاص پرونده بود، 
پیگیري انجام نشد...  ظاهرا یک بخش ماجرا هم به 
اختلافاتي بازمي گردد که برخي از افراد با امام موسي 
داشتند و بعضا در تصمیم گیري ها براي روند پیگیري، 

کم،  تأثیرگذار نبوده است».

شهرداری محمدشهر درنظردارد به استناد مصوبه هیات عالی سرمایه گذاری 
شهرداری نسبت به جذب سرمایه گذار جهت مکانیزه نمودن تعداد چهار دستگاه پل 
فلزی عبور عابر پیاده از طریق نصب آسانسور اقدام نماید متقاضیان میتوانند بعد از 
چاپ آگهی دوم (۱۳۹۷/۱۲/۰۱) با مراجعه به دبیر هیات عالی سرمایه گذاری شهرداری 
نسبت به دریافت اسناد مربوطه اقدام و تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۹۷/۱۲/۱۱ به 

دبیرخانه شهرداری محمد شهر تحویل نمایند .
شرایط شرکت در سرمایه گذاری : 

۱- واریز مبلغ ۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به عنوان سپرده شرکت در سرمایه گذاری  به حساب 
شماره ۱۰۰۸۰۳۴۸۱۳۷۲ بانک شهر شعبه هفت تیر کرج به نام شهرداری محمدشهر 
ارائه یا ضمانت نامه بانکی معتبر و یا ارائه چک تضمینی از بانک های معتبر در وجه 
شهرداری محمدشهر . ۲- متقاضیان می بایست دارای مجوز کانون تبلیغات محیطی 
از اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی باشند. ۳- هزینه چاپ آگهی نوبت اول و دوم، تجدید 
و کارشناسی فراخوان به عهده برنده فراخوان می باشد . ۴- برندگان اول ، دوم و سوم 
مناقصه هرگاه طی مهلت قانونی حاضر به انعقاد قرار داد نشوند سپرده آنها به ترتیب 
به نفع شهرداری ضبط خواهد شد . ۵- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در 
اسناد فراخوان مندرج می باشد . ۶- هیات عالی سرمایه گذاری شهرداری محمدشهر در 

رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار می باشد .

( نوبت اول )

شهرداری محمدشهر درنظردارد به استناد مصوبه هیات عالی سرمایه گذاری شهرداری 
نسبت به جذب سرمایه گذار جهت احداث و بهره برداری از زمین چمن مصنوعی جنب 
پارک آزادگان اقدام نماید متقاضیان میتوانند بعد از چاپ آگهی دوم (۱۳۹۷/۱۲/۰۱)  با 
مراجعه به دبیر هیات عالی سرمایه گذاری شهرداری نسبت به دریافت اسناد مربوطه 
اقدام و تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۹۷/۱۲/۱۱ به دبیرخانه شهرداری محمد 

شهر تحویل نمایند .
شرایط شرکت در سرمایه گذاری : 

۱- واریز مبلغ ۱۸۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به عنوان سپرده شرکت در سرمایه گذاری  به حساب 
شماره ۱۰۰۸۰۳۴۸۱۳۷۲ بانک شهر شعبه هفت تیر کرج به نام شهرداری محمدشهر 
ارائه یا ضمانت نامه بانکی معتبر و یا ارائه چک تضمینی از بانک های معتبر در وجه 

شهرداری محمدشهر .
۲- هزینه چاپ آگهی نوبت اول و دوم، تجدید و کارشناسی فراخوان به عهده برنده 
فراخوان می باشد . ۳- برندگان اول ، دوم و سوم مناقصه هرگاه طی مهلت قانونی 
حاضر به انعقاد قرار داد نشوند سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد .

۴- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد فراخوان مندرج می باشد .
۵- هیات عالی سرمایه گذاری شهرداری محمدشهر در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات 

مختار می باشد .

( نوبت اول )

بختیار، بی اختیار یا مختار
من از ایشان خواستم که اسم ببرد گفت ولش 
کن تاریخ اموات است. گفتم اگر اسم نمی برید قول 
بدهید که مفصل بعدا با هم صحبت کنیم، گفت 
باشد و بعد سیگاری روشن کرد و گفت مثلا همین 
آقای علی بابایی اصلا قبول نمی کرد، در پاریس 
هم گویا بنی صدر اصلا موافق نبوده است. سؤال 
کردم حاج احمد آقا و دیگران چه؟ گفت نمی دانم». 
زیباکلام می گوید «به نظرم  بختیار دچار تردید شده 
بود که می گفت من استعفا بدهم و بروم به پاریس 
چه تضمینی هست که آقای خمینی من را منصوب 
کند؟ حالا شما اگر از من سؤال کنید که بختیار برای 
ماندن در قدرت حاضر بود که نخست وزیر امام بماند، 
می گویم تردیدی به خود راه ندهید. شاید گفته شود 
که مثلا او برای خود اصولی داشت که این مسئله را 
قبول نمی کرد. من می گویم که اصلا این طور نیست. 
برای او اصل باقی ماندن در قدرت بود. اینکه شاه یا 
امام خمینی او را نخست وزیر کرده باشد اصل نبود». 
او می گوید: «نکته بعد که باز من را متقاعد می کند 
بختیار به راحتی و بدون امتیاز حاضر به استعفا نبود، 
این است که بختیار قدرت را ترک نکرد، او از قدرت 
بیرون انداخته شد. او فرار کرد درحالی که اگر مانده 
بود، اعدام می شد. بختیار تا دقیقه ۹۰ ایستاد و حاضر 
به واگذاری قدرت نبود». عباس امیرانتظام معتقد 
بود که شاپور بختیار هرچند بعد از سخنرانی امام 
موضعی محکم تر در مقابل انقلاب گرفته بود، اما چند 
روز بعد با گسترش اعتراضات و تحولات تازه بار دیگر 
تصمیم گرفت استعفا کند. امیرانتظام می گوید: «چند 
روز بعد با مشاهدهٔ تحولات سریع کشور ایشان تغییر 
عقیده داد و دستور داد تانک ها را برچیدند و سرانجام 
پذیرفت تا استعفای دوم خود را در ۲۲ بهمن در منزل 

آقای جفرودی ارائه دهد».
 بختیار اما هیچ گاه به این جلسه نرفت و متن نهایی 
استعفانامه نزد مهندس بازرگان باقی ماند. امیرانتظام 
در این باره می گوید: «بدون اینکه اطلاع بدهند به کجا 
می روند، محل نخست وزیری را ترک کرده و ظاهراً با 
هلی کوپتر به نواحی بیابان های ونک رفته ولی درواقع 
کسی از محل ایشان اطلاع نداشت... ایشان نیامدند 
ولی متن استعفایشان را فرستادند. آقای بازرگان 
اصلاحاتی در آن انجام دادند و متن جدید را به پیکی 
که آورده بود دادند تا نزد آقای بختیار برده و ایشان با 
خط خودشان آن را بنویسند. این استعفا به عنوان یک 
سند تاریخی نزد مرحوم مهندس بازرگان بود، ولی در 

حال حاضر نزد چه کسی هست نمی دانم».

ادامه از صفحه6

سخنگوي وزارت امور خارجه ایران مي گوید با تعداد 
اندکي از کشورها روابط مان مطلوب نیست و البته مقصر 
هم ما نیستیم و اگر اختلاف نظري هم هست، آماده ایم 
پشت میز مذاکره و مسالمت  آمیز آن را حل کنیم.
بهرام قاسمي، دهمین سخنگوي دستگاه دیپلماسي 
جمهوري اسلامي ایران، در گفت وگو با خبرگزاري 
فارس، همسایگان را اولویت نخست در سیاست خارجي 
جمهوري اسلامي مي خواند و عنوان مي کند: متأسفانه 
ما در منطقه اي قرار داریم که در دهه هاي گذشته به 
علت سیاست هاي زیاده خواهانه آمریکا و اشتباهات 
راهبردي مکرر این کشور در این منطقه، بخشي از این 
مناطق و کشورها دچار جنگ هاي داخلي، بي ثباتي 
و ناکارآمدي در حوزه هاي اقتصادي بوده اند؛ ولي ما 
همواره در همه مقاطع تاریخي، سعي کرده ایم به عنوان 
یک همسایه مسئولیت پذیر به همه همسایگان کمک 
کرده و در حد توانایي در راستای صلح، ثبات و امنیت 
در منطقه تلاش کنیم.او با بیان اینکه امروز شاهد روابط 
بسیار بهتر و عمیقي بین ایران و سایر کشورهاي همسایه 
و پیراموني هستیم، یادآور مي شود: با چند کشور در 
مجموعه کشورهاي پیراموني و حوزه هاي جنوبي خود 
مواجهیم که مشکلاتي داشته و تحت تأثیر کانون هاي 
مشخصي در جهان قرار دارند و سعي مي کنند برای 
تضعیف ایران اقدام کنند.این دیپلمات ارشد کشورمان 
با ذکر این نکته که سیاست ایران صبورانه بوده و سعي 
کرده ایم با تحمل، صبوري و درایت در دام مخرب این 
کشورها قرار نگیریم، خاطرنشان مي کند: همواره با 
صداي بلند اعلام کرده ایم این آمادگي را داریم که حتي 
با این کشورها که تعدادشان محدود است، گفت وگو 
کنیم و آمادگي تعامل با همه این کشورها را داشته و 

داریم.
اعلام تمایل به مذاکره 

این پیام بارها از سوي ایران تکرار شده است؛ تمایل 
به مذاکره و گفت وگو با کشورهاي همسایه به ویژه 
عربستان که نقشی راهبردي در منطقه دارد. این نکته 
را تاکنون چندین بار حسن روحاني، محمد جواد ظریف و 
دیگر مقامات دیپلماتیک گفته اند. این در حالي است که 
رابطه تهران – ریاض به دلیل تعرض برخي تندروها به 

سفارت عربستان در تهران، از سه سال پیش قطع شده 
است؛ اگرچه عربستان در اعلام قطع رابطه پیش قدم 
بود و تهران از این بابت ناراضي است. مقامات ایران 
معتقدند در تهران جان دیپلمات هاي عربستاني محفوظ 
بود و نیازي به قطع رابطه نبود. با این اوصاف، از آنجا 
که این دو کشور در منطقه نقشي تأثیرگذار دارند، تهران 
همیشه بر این موضع تأکید داشته است که مي توان با 
مذاکره و گفت وگو، این رابطه را از شرایط فعلي خارج 
کرد. از همین رو سخنگوي وزارت امور خارجه ایران 
مي گوید مي توان با معدود کشورهایي که رابطه مطلوبي 
نداریم، مذاکره کنیم. علاوه بر عربستان، امارات متحده 
عربي نیز اگرچه رابطه تجاري خوبي با ایران دارد، سطح 
رابطه سیاسي اش با تهران چندان مطلوب نیست. سطح 
رابطه کویت نیز اگرچه به سمت بهترشدن مي رفت،  
اما با فرازوفرودهای منطقه اي، تنها به سفري از سوي 
فرستاده امیر و چند دعوت بي نتیجه از سوی سران دو 
کشور خاتمه یافت.  عمان نیز به عنوان یکي دیگر از 
کشورهاي منطقه، از نسبت خوبي با تهران برخوردار 
است؛ نسبتي تاریخي و دور و دراز. قطر نیز به عنوان 
یکي از همسایگان متمول تهران، در دو سال اخیر به 
واسطه تحریمي که از سوي عربستان اعمال شد، رابطه 
نسبتا مناسبي با تهران پیدا کرد. بحرین اما به عنوان یک 
کشور با جمعیتي شیعه، رابطه مناسبي با تهران ندارد. 
با این حال در جریانات منطقه اي مرتبط با ایران، همیشه 

نقش عربستان پررنگ تر دیده مي شود.
نمي توان کشوري را از جغرافیا حذف کرد

سخنگوي وزارت امور خارجه درباره مناسبات تهران 
و ریاض مي گوید: در حوزه عربستان شاهد فرازونشیب 
عجیب و غیرقابل  درکي در سال های اخیر هستیم که 
باعث یک سري ناهنجاري ها، بي ثباتي ها و مشکلات 
عدیده در منطقه بوده و ما سعي کرده ایم با درایت و 
خونسردي کامل، ناشي گري کودکانه برخي که سعي 
مي کردند از این آب گل آلود ماهي خود را صید کنند 
و تنش ها را افزایش دهند، کنترل کنیم.وي همچنین 
مي گوید: در یک نگاه خوش بینانه، به نظر مي رسد 
امروز شاهد تدبیر بیشتري در اعلام مواضع و گفتمان 
عربستان در قبال مسائل منطقه و ایران هستیم و 

امیدواریم وضعیت جدید عربستان به تعاملی جدي بین 
کشورهاي منطقه بینجامد، چراکه ما قطعا علاقه مندیم 
همه کشورهاي منطقه بتوانند سیاست هاي خودشان 
را در استقلال کامل دنبال کنند و این را مي فهمیم و 
براي دیگران روشن است که هیچ کشوري قادر نیست 
کشور دیگري را جابه جا و از نقشه و جغرافیاي منطقه 
حذف کند.قاسمي همچنین عنوان مي کند: ایران این 
آمادگي را داشته و دارد که اگر اختلاف نظري با تعداد 
معدودي از کشورهاي منطقه وجود دارد، آن را پشت 
میز مذاکره و به صورت مسالمت آمیز حل کند. ایران 
نیاز و چشمداشتي به خاک کشورهاي همسایه و 
منطقه ندارد و کشوري مستقل است که سیاست هایش 
را خودش در تهران اتخاذ مي کند.سخنگوي وزارت 
خارجه با بیان اینکه تعداد اندکي از کشورها هستند که 
روابطمان با آنها مطلوب نیست و این وضعیت مدنظر 
ما نیست، متذکر مي شود: البته مقصر هم جمهوري 
اسلامي ایران نیست و هرگاه که این کشورها براي رابطه 
بهتر و بهینه تلاش کنند، ایران مي تواند در این زمینه 
بررسي و اقدامات لازم را به عمل آورد.وي همچنین 

درباره مناسبات دمشق و آنکارا مي گوید: سوریه و ترکیه 
قادرند نقش بسیار مهمي در منطقه ایفا کنند و قطعا 
ترکیه به تمامیت ارضي سوریه احترام خواهد گذاشت 
و البته مسائل و مشکلاتي مي تواند هنوز باقي مانده 
باشد که در رایزني ها، نشست ها و حسن نیتي که طرفین 
مي توانند داشته باشند،  حل شدنی است.قاسمي در این 
گفت وگو عنوان کرد «پروین فرشچي» که پیش از این 
به عنوان سفیر ایران در فنلاند معرفي شده بود، به دلایل 
شخصي و خانوادگي از انجام این مأموریت منصرف 
شده است، ولي حمیرا ریگي، سفیر جدید ایران در 
برونئي، کارهایش انجام و احکام اداري اش صادر شده 
است و به زودي به محل مأموریت عزیمت خواهد کرد.
او در بخش دیگري از این مصاحبه مي گوید: «جمهوري 
اسلامي ایران هرگز از ابتدا به سازوکار «اینستکس» نه 
به شکل صددرصد و تمام و کمال دل بسته بوده و نه 
به عنوان راه حل نهایي و ثمربخش به آن مي اندیشیده 
است. در واقع ایران به این راهکار به عنوان راهکاري 
توجه کرده که مي تواند در عرصه جهاني، در کنار سایر 

راهکارها وجود داشته باشد».

سخنگوي وزارت امور خارجه:
آماده  مذاکره با کشورهاي منطقه هستیم

روز گذشته نشست بررسي سیاست خارجي ۴۰ساله 
جمهوري اسلامي با حضور وزراي خارجه بعد از 
پیروزي انقلاب و سفرا و نمایندگي هاي مقیم تهران در 
محل مرکز مطالعات سیاسي و بین المللي برگزار شد. 
در این نشست، محمدجواد ظریف، علي اکبر ولایتي، 
کمال خرازي و منوچهر متکي به سخنراني پرداختند.
به گزارش ایرنا، محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه با 
اشاره به اینکه جمهوري اسلامي علاوه بر اصل عزت، 
حکمت و مصلحت دو مبناي درون زایي و برون گرایي 
را در سطح جهان دنبال مي کند، گفت: آغوش 
جمهوري اسلامي براي ارتباطات بین المللي باز است 
و براي هیچ کشوري تهدید نیست. ما با هیچ کجا سر 
جنگ نداریم، اما از خودمان با قدرت دفاع مي کنیم.
محمدجواد ظریف با تأکید بر اینکه مردم به عنوان 
پایه هاي اصلي اقتدار و امنیت ایران فشارهاي دشمن را 
خنثي مي کنند، گفت: این ملت وقتي پاي مصالح ملي 
و امنیت ملي به میان مي آید، زیر باران و برف در خیابان 
حضور مي یابند و نمایشي را در مقابل جهانیان نشان 
مي دهند که بي سابقه است.وي ادامه داد: این مردم 
هستند که علي رغم همه کاستي هاي ما و علي رغم 
همه فشارهایي که هم به خاطر مشکلات مدیریتي و 
هم تحریم هاي خارجي دارند، ایستاده اند.ظریف ادامه 
داد: مردم پایه اقتدار این حکومت هستند و براي همین 
هم هست که براي ما رعایت حقوق این مردم تنها یک 
امر اخلاقي نیست، بلکه یک ضرورت امنیت ملي است. 
ما به چیز دیگري جز مردم وابسته نیستیم.وي تصریح 
کرد: ما بدون مردم هیچ هستیم و با این مردم همه 
چیز هستیم، این قاعده اول جمهوري اسلامي است؛ ما 
توانستیم استقلال، توسعه، امنیت و آرامش خودمان 
را با اتکا به مردم به دست بیاوریم و حفظ کنیم.
رئیس دستگاه دیپلماسي کشور گفت: بولتون چه فکر 
مي کند که اعلام مي کند سال ۲۰۱۹ ما در ایران جشن 
مي گیریم، این ملت، مبناي انقلاب و مبناي قدرت ماست 
و تا زماني که این ملت همراه است، ما درون زا هستیم؛ 
یعني امنیت ما به داخل وابسته است.ظریف اظهار 
کرد: هیچ کس از دولت هاي شما نمي تواند بگوید اگر 
حمایت ما نبود، شما به زبان انگلیسي یا روسي یا عربي 
صحبت مي کردید، هیچ کس نمي تواند و این براي ملت 
ایران بزرگ ترین افتخار است براي اینکه امنیت ما از 
داخل نشئت مي گیرد.وزیر امور خارجه خاطرنشان کرد: 
ما نه تنها به حمایت خارجي براي امنیت نیاز نداریم، 
بلکه علي رغم فشار خارجي پیشرفت و توسعه مان از 
داخل نشئت مي گیرد. اگر روزي درهاي همکاري با ما 
را ببندند مردم ما نابود نمي شوند، ضمن اینکه علاقه 
نداریم این اتفاق بیفتد.رئیس دستگاه سیاست خارجي 
ادامه داد: همه دوستاني که سیاست خارجي ایران را 
دنبال مي کنند، ضروري است متوجه شوند که ما همه 
چیز را از این مردم داریم، نگاه ما براي امنیت، توسعه 
و پیشرفت داخلي است و هر چقدر بر ما فشار بیاورند، 
اتکاي ما بر مردم بیشتر و ایستادگي مردم بیشتر مي شود.
ظریف خطاب به سفرا و نمایندگي هاي حاضر در 
نشست ادامه داد: دیروز دیدید؛ به پایتخت هایتان گزارش 
کنید که این مردم تا کجا پاي انقلاب ایستادند. چند نفر از 

شما در گزارش روز قبل از آن نوشته بودید که این مقدار 
شرکت مي کنند. همه نوشتید ایران چهار روز تعطیلي 
دارد، نوشتید مردم دچار فشار اقتصادي هستند. مردم 
ناراضي هستند، دیدید که چگونه به خیابان ها آمدند.وي 
گفت: بنویسید با فشار این مردم را از دولتشان نمي توانید 
جدا کنید و فشار اثر عکس دارد، به خاطر اینکه ما این 
کشور را بر مبناي درون زایي اداره مي کنیم و این عنصر 

اصلي اقتدار ماست.
فشار بر ایران اثر عکس دارد

وزیر امور خارجه افزود: این نکته را باور کنید؛ هم 
ما به عنوان کارگزار و هم شما به عنوان دوستان ما و 
هم دولت هاي شما به عنوان دولت هاي دوست ما باور 
کنید که با فشار ممکن است روي بعضي از دوستان 
دولت هاي غربي اثر بگذارید و اتفاقاتي بیفتد، اما روي 
ایران اثر عکس دارد.ظریف ادامه داد: ایران به فشار 
پاسخ نمي دهد، ایران به تکریم و احترام پاسخ مي دهد، 
ایران به موقعیت برابر پاسخ مي دهد، به خاطر اینکه 
این انقلاب آنچه براي ما آورده مهم ترین عامل است 
عامل درون زایي است و گفتمان ما درون زاست و حرف 

جدید داریم.
ایده قطع نامه ۵۹۸ را دنبال مي کنیم

وي در ادامه یادآور شد: امپراتوري جهاني ما از 
دوران کل عمر بعضي کشورها بیشتر است اما دنبال 
تعامل هستیم. دنبال روابط مبتني بر احترام متقابل 
هستیم. در زمان دکتر ولایتي آن زمان که من هنوز 
دانشجو بودم و یک کارمند ساده محلي، نامه برقراري 
یک سیستم امنیت جمعي در خلیج فارس توسط 
ولایتي که من افتخار آن را دارم که پیش نویس آن را 
تهیه کردم، به دبیرکل سازمان ملل متحد در سال ۱۹۸۵ 
داده شد. امروز هم که ما مي گوییم مي خواهیم مجمع 
گفت وگوي منطقه اي را در خلیج فارس بنیان گذاري 
کنیم، همان ایده را دنبال مي کنیم؛ همان ایده اي که در 

قطع نامه ۵۹۸ است.
تشریح سیاست منطقه اي

ظریف همچنین گفت: اینکه ما در این منطقه 
نمي پذیریم کسي بخواهد قدرت سلطه گر باشد، براي 
این است که نه خودمان دنبال قدرت سلطه گري 
هستیم و هم نمي پذیریم دیگري سلطه گر شود که این 
را هم تاریخ ما شهادت مي دهد.وي ادامه داد: ایران یک 

سیاست منسجم دارد و آن این است که تعامل گرایي 
و خواستاربودن روابط سازنده در منطقه یکي از مباني 
اصلي روابط ماست. ما نیازمند روابط خوب در منطقه 
هستیم، ضمن اینکه قدرتمان را از داخل مي گیریم. اما با 
این قدرت داخلي نیازمند روابط خوب منطقه اي هستیم. 
این روابط چه در خلیج فارس، چه در همسایگان 
شمالي، چه در همسایگان شرقي و غربي باشد؛ ما با 
همه روابط خوب مي خواهیم. رئیس دستگاه سیاست 
خارجي کشور افزود: امروز ما خوشحالیم که با بسیاري 
از همسایگانمان روابطي داریم که در تاریخ این گونه 
روابط را نداشتیم. روابط ما با روسیه، ترکیه، پاکستان، 
عراق و برخي کشورهاي خلیج فارس بي نظیر است 
و ما این روابط را با عربستان و امارات مي خواهیم. ما 
به جز یک استثنا هیچ مشکلي در داشتن روابط معقول 

با دنیا نداریم.
بسیاري از دلایل نفوذ ما در منطقه اشتباهات غرب 

است
او با تأکید بر اینکه بسیاري از دلایل نفوذ ما در منطقه 
اشتباهات غرب است، گفت: اگر غرب اشتباه نکرده 
بود و از صدام حمایت نکرده بود، اگر غربي ها اشتباه 
نکرده بودند و نمي خواستند سیستم هاي حکومتي در 
کشورهاي این منطقه را سرنگون کنند، امروز ما این 
نفوذي را که داریم، نداشتیم. بنابراین اگر شما اشتباه 
کردید و ما درست انتخاب کردیم، چرا ما را ملامت 
مي کنید.او در ادامه به سفر خود در هفته هاي گذشته 
به عراق و لبنان اشاره کرد و افزود: بعید مي دانم وزیر 
خارجه اي بتواند ادعا کند که به این کشورها سفر مي کند 
و این قدر مورد لطف این مردم قرار مي گیرد که ما به 
مقاومت آنها افتخار مي کنیم.ظریف با بیان اینکه ما هیچ 
منتي سر مردم عراق، لبنان و سوریه نداریم، گفت: ما به 
مقاومت مردم عراق، سوریه و لبنان افتخار مي کنیم، ما 
به مقاومت فلسطین افتخار مي کنیم. ما افتخار مي کنیم 
که به خاطر فلسطین تحت فشار هستیم، به خاطر اینکه 
آنهایي که خودشان را با رژیم صهیونیستي متحد 
کردند، در منطقه جایي ندارند، آنهایي که امروز دارند 
تلاش مي کنند از طریق یک اتحاد پوشالي با نتانیاهو به 

حکمراني برسند، دارند بر باد خانه مي سازند.
ولایتي: مقاومت در برابر آمریکا تنها راه پیش روست

کابینه  خارجه  وزیر  ولایتي،  علي اکبر 

هاشمي رفسنجاني هم در این نشست گفت: انسجام 
این ملت و صیانت از وحدت آن یک وظیفه شرعي، 
اخلاقي، وجداني و ملي است و هر ندایي که بخواهد به 
وحدت آسیب وارد کند، با عکس العمل تند ملت مواجه 
خواهد شد. بنابراین انتظار مردم از نخبگان پرهیز از ورود 
به هر مبحثي است که بخواهد با اختلاف افکني امید 
مردم ایران را هدف قرار دهد. ولایتي مقاومت در برابر 
رفتار ظالمانه و مستکبرانه نظام سلطه، به ویژه آمریکا را 
تنها راه پیش رو دانست و تأکید کرد: تحریم و محاصره 
ظالمانه و غیرقانوني آمریکا و رفتار ناپسند اروپا از سوي 

ملت ایران پذیرفته نیست.
خرازي: نفوذ ما اجباري نیست

سیدکمال خرازي، وزیر امور خارجه دولت اصلاحات 
نیز گفت: شعار نه شرقي، نه غربي، سرلوحه سیاست 
خارجي جمهوري اسلامي بوده و خواهد بود و هر 
کشوري که از ما کمک خواسته و مورد تجاوز دیگران 
قرار گرفته به آن کمک کرده ایم. موقعي که رژیم عراق 
کویت را اشغال کرد، ما اولین کشوري بودیم که آن را 
محکوم کردیم یا در زماني که در ترکیه کودتا شد، ما 
اولین کشور بودیم که آن را محکوم کردیم.او اضافه 
کرد: بنابراین تنها مسئله امنیت ایران نیست بلکه امنیت 
کشورهاي دیگر هم براي ما مهم است و اگر کسي از 
ما کمک بخواهد، دریغ نخواهیم کرد.رئیس شوراي 
راهبردي روابط خارجي گفت: نفوذ ما اجباري نیست 
که با تسخیر دیگر کشورها شکل گرفته باشد، بلکه نفوذ 
ما معنوي است. وقتي به دیگران کمک کنید، نفوذ پیدا 
مي کنید و این امري طبیعي است. ما کشورهاي دیگر را 
تسخیر نکرده ایم.او ادامه داد: از ما سؤال مي کنند که 
ایران چهار پایتخت عربي را تسخیر کرده است، ما کجا 
تسخیر کرده ایم، ما قلب هاي انسان ها را تسخیر کرده ایم 
و هرکس به مردم خدمت مي کند، در قلب هاي آنها 
نفوذ مي کند و ما قلب مردم عراق و سوریه و یمن را 

تسخیر کرده ایم و این افتخار ما است.
متکي: اوباما شعار انتخاباتي خود را از مذاکرات ما به 

دست آورد
منوچهر متکي، وزیر خارجه کابینه محمود 
احمدي نژاد یادآور شد: وقتي مقامات آمریکایي بعد 
از حمله بدون مجوز از شوراي امنیت به عراق در 
این کشور مستأصل شدند، جیمز بیکر و لي همیلتون 
از سوي دو حزب جمهوري خواه و دموکرات مأمور 
بررسي کننده عدم توفیق آمریکا در عراق مي شوند.او 
افزود: آنها گزارشي تقریبا ۱۵۰صفحه اي تهیه مي کنند 
که بخش هایي از آن منتشر شد. از جمهوري اسلامي 
درخواست مذاکره مي کنند و ایران نمي پذیرد. مقامات 
عراقي به رهبر معظم انقلاب نامه مي نویسند و 
درخواست مي کنند که به خاطر عراق مذاکره با آمریکا 
را درباره این کشور داشته باشید و سه دور مذاکره در 
دوران جورج بوش پسر انجام شد.وزیر پیشین امور 
خارجه اضافه کرد: در این مذاکرات چرایي عدم توفیق 
آمریکا را به آنها گوشزد کردیم که آقاي اوباما از این 
حادثه شعار انتخابات خود را تنظیم مي کند که اگر من 
انتخاب شوم، در سال ۲۰۱۱ نیروهاي آمریکایي را از عراق 

خارج مي کنم. 

وزراي خارجه در یک قاب
ظریف: امنیت ما به داخل وابسته است
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